ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «29» июня 2022 года № 02/22
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Глава муниципального района Клявлинский

И.Н.СОЛОВЬЕВ
Присутствовали:
	Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии:
	П.Н.Климашов

О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	С.В.Миханьков

	И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

Приглашенные:
1. Васильева С.И. – заместитель директора ГКУ СО  "Комплексный центр социального облуживания населения СВО" отделение социального обслуживания муниципального района Клявлинский.
2. Репринцева М.В. – заместитель директора АНО "Центр социального обслуживания населения Северо-Восточного" отделение социального обслуживания на дому муниципального района Клявлинский.

3. Иванов Ю.Д. – Глава сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский.

4. Демендеев О.А. - Глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский.

5. Михайлов В.Л. - Глава сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский.

6. Ильин А.В. - Глава сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский.

7. Егоров В.П. - Глава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский.

8. Кадеев В.М. - Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский.
I. О проведении комплекса дополнительных мероприятий, направленных на развитие правосознания и правовой грамотности жителей муниципального района Клявлинский
(Климашов П.Н., Петров П.В.)

1. Принять информацию МО МВД России «Клявлинский» о реализуемых мероприятиях, направленных на развитие правосознания и правовой грамотности жителей муниципального района Клявлинский, к сведению.

2.  Рекомендовать начальнику территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области Миханькову С.В. обеспечить проведение воспитательных мероприятий, направленных на повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания несовершеннолетних, актуализацию воспитательных планов образовательных организаций в части профилактики асоциального поведения школьников.
Срок: 31.12.2022г.
3. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» совместно с главами сельских поселений муниципального района Клявлинский продолжить разъяснительную работу среди населения по месту жительства и в ходе проведения ежегодных собраний граждан, направленную на повышение уровня правовой грамотности граждан.
Срок: постоянно.
4. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. обеспечить размещение на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов, посвященных вопросам развития правосознания граждан.

5. Срок: 31.12.2022г.
6. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий провести в трудовых коллективах Дни правовой грамотности.

Срок: 31.12.2022г.
II. О ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» по итогам 2021 года
(Мазурина О.Ю.)

1. Принять информацию начальника организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» по итогам 2021 года к сведению.
2. Признать удовлетворительной работу по реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» по итогам 2021 года.
III. О преступлениях, совершенных в отношении лиц пожилого возраста
(Петров П.В., Васильева С.И., Репринцева М.В.)
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о преступлениях, совершенных в отношении лиц пожилого возраста, принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлински активизировать разъяснительную работу среди населения о видах деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
Срок: 30.09.2022г.
3. Рекомендовать начальнику территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области Миханькову С.В. организовать проведение в общеобразовательных организациях классных часов на тему: «Формирование уважительного и позитивного отношения к гражданам старшего поколения и о недопустимости жестокого обращения с пожилыми людьми».
Срок: 31.12.2022г.
4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский совместно с АНО "Центр социального обслуживания населения Северо-Восточного" отделение социального обслуживания на дому муниципального района Клявлинский провести мероприятия по правовому информированию граждан пожилого возраста о мерах личной и имущественной безопасности, с доведением информации о видах и способах мошенничества.
Срок: 30.09.2022г.
IV. О техническом состоянии служебных помещений, предоставляемых органами местного самоуправления участковым уполномоченным полиции для работы на обслуживаемых участках

(Петров П.В.)
1. Информацию МО МВД России «Клявлинский» о техническом состоянии служебных помещений, предоставляемых органами местного самоуправления участковым уполномоченным полиции для работы на обслуживаемых участках принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить взаимодействие с органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский по вопросам профилактики правонарушений и преступлений.
Срок: постоянно.
	Глава муниципального района Клявлинский, председатель Комиссии

	И.Н.Соловьев